[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 187/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as providências que se fizerem necessárias para que sejam feito o calçamento em torno do campo do Jardim Jurema, bem como o corte de mato e a retirada de lixo, na Rua Silvio Alcântara, próximo ao nº 513, Jardim Jurema.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação em atenção ao pedido de munícipes que residem neste endereço citado acima, os mesmos relatam que devido ao mato alto e a grande quantidade de lixo, tem atraído baratas, mosquitos, ratos e outros, gerando  risco de proliferação de pragas e transtornos  à saúde pública.

Valinhos, 21 de janeiro  de 2020.

KIKO BELONI
                                                             Vereador